ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О создании Временной комиссии Совета Федерации
по осуществлению парламентского контроля за ходом

реализации комплексного плана модернизации и расширения
магистральной инфраструктуры на период до 2024 года

в части транспортной инфраструктуры

В целях осуществления парламентского контроля за ходом
реализации комплексного плана модернизации и расширения
магистральной инфраструктуры на период до 2024 года,
утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 30 сентября 2018 года №2101-р, в части
транспортной инфраструктуры, в соответствии со статьей 261

Регламента Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации Совет Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации постановляет:

1. Создать Временную комиссию Совета Федерации
по осуществлению парламентского контроля за ходом реализации
комплексного плана модернизации и расширения магистральной
инфраструктуры на период до 2024 года в части транспортной
инфраструктуры (далее - Временная комиссия).

2. Включить в состав Временной комиссии следующих
членов Совета Федерации: Бабакова Александра Михайловича
(председатель Временной комиссии), Абрамова Ивана
Николаевича, Афанасова Михаила Александровича, Борисова
Егора Афанасьевича, Васильева Валерия Николаевича,
Дмитриенко Алексея Геннадиевича, Епишина Андрея Николаевича,

ws3013.docx 645

Кравченко Владимира Казимировича, Мамсурова Таймураза
Дзамбековича, Морозова Олега Викторовича, Пономарева
Михаила Николаевича, Пронюшкина Александра Юрьевича,
Синицына Алексея Владимировича, Тараканова Павла
Владимировича, Тимченко Вячеслава Степановича, Федорова
Юрия Викторовича, Хамчиева Белана Багаудиновича, Хапсирокова
Мурата Крым-Гериевича, Чилиева Мусу Мажитовича, Шатохина
Дмитрия Александровича, Ялалова Ирека Ишмухаметовича.

3. Считать основными задачами Временной комиссии:
а) анализ реализации комплексного плана модернизации

и расширения магистральной инфраструктуры на период
до 2024 года в части транспортной инфраструктуры;

б) сбор и обобщение информации о состоянии, проблемах
и направлениях развития транспортной инфраструктуры;

в) взаимодействие с органами государственной власти
субъектов Российской Федерации по вопросам модернизации
и расширения региональной транспортной инфраструктуры.

4. Определить срок действия Временной комиссии три года.
5. Поручить обеспечение деятельности Временной комиссии

аппарату Комитета Совета Федерации по экономической политике.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собра
Российской Федерац

^/цЛЬНОГо

В.И. МАТВИЕНКО

Москва
13 февраля 2019 года
№ 27-СФ

ws3013.docx 645